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RAPORT I AUDITUESIT Tk PAVARUR

Drejtuar Ortakéve té shoqérisé: Kontakt sh.p.k
Rruga “Ndre Mjeda”, Kompleksi Magnet, Tirané

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqgérisé Kontakt sh.p.k, t€ cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2020, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q¢ mbyllet me kété daté, si edhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabé&l mé t& réndésishme.
Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t€ Shoqérisé me datén 31 Dhjetor 2020, performancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin q€ mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t& detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t& Bordit té Standardeve Ndérkombétare t&
Etikés pér Profesiconistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) s& bashku me kérkesat etike qé& jané t& zbatueshme
pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin e BSNEPK. né& besojmé se evidenca e auditimit q& kemi
siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshije té tjera
Pasqyrat financiare t& shoqérisé pér vitin e mbyllur né 31 dhjetor 2019 jané audituar nga njé auditor
tjetér, i cili ka shprehur njé opinion té pa kualifikuat mbi ato pasqyra né 12 mars 2020.

Informacione té tjera

Informacionet e tjera p&rfshijné informacione q& pé&rfshihen né Raportin Vjetor t& Shoqérisé, por nuk
pérfshihen né pasqyrat financiare dhe né raportin toné té auditimit mbi kéto pasqyra. Drejtimi éshté
pérgjegjés pér informacionet e tjera. Raporti Vjetor i Shoqérisé parashikohet t& na vihet né dispozicion
pas datés s& kétij raporti.

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé
konkluzion qé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e tjera,
té€ identifikuara mé lart, kur ato na vihen né dispozicion dhe t& vlerésojmé nése kéto informacione kan&
inkoherenca materiale me pasqyrat financiare, apo me njohjen qé& ne kemi marré gjaté auditimit, ose
nése duket se ato pérmbajné anomali materiale.

Pasi t& lexojmé raportin vjetor, né€se arrijmé né pérfundimin se ké&to informacione pérmbajné anomali
material, atéheré ne duhet t&€ komunikojmé pér kété ¢éshtje me palét e ngarkuara me geverisjen.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi &€shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
SNREF-té€, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé& drejtimi i gjykon té nevojshme pér t& béré t&8 mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit.
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NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér
té€ vazhduar né€ vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné
me vijimésing dhe duke pé&rdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon
ta likujdojé Shoqéring ose t€ ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé
sipér.

Ata qé jané t& ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té& raportimit financiar
t& Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jané€ qé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané€ anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& 1éshojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci & nj¢ auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.
Anomalité mund té lindin nga mashtrimi apo gabimi dhe konsiderohen si materiale nése, individualisht
ose sé& bashku, ato mund t& ndikojné vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra mbi bazén e kétyre
pasqyrave financiare.
Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé skepticizém
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

¢ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose

gabimit, hartojmé dhe kryejmé& procedurat e auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe
marrim evidencé auditimi q&€ €shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé
pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té nj& anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté
mé i larté se rreziku i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé marrveshje té fshehta,
falsifikime, p&rjashtime t& qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t& kontrolleve
t€ bréndéshme.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendéshem qé¢ ka t& b&jé me auditimin, me géllim qé t&
pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime
t& shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendéshém t& Shoqérisé.

o Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyetueshmériné e
¢muarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit té bazés kontabél té
vijimésis€ dhe bazuar né evidencén e audimit t€ marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, t& cilat mund t& hedhin dyshime té médha pér aftésing e Shoqérisé pér
t€ vijuar veprimtaring. Nése arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit tong. Megjithaté, ngjarje
ose kushte t& ardhshme mund t€ b&jné q& Shoqéria t& ndérpresé veprimtaring.

o Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese t& dhéna dhe nése pasqyrat financiare paraqgesin
transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményré g€ arrijné paraqitjen e drejté.

e Ne komunikojmé me Drejtimin Shoqérisé pérveg t& tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohén e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé manggési té réndésishme né
kontrollin e brendshém q& ne mund té& identifikojmé gjaté auditimit.

Tirang UHY Elite sh.p.k.
Daté& 22 Mars 2021 Auditues Ligjoré
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Kontakt sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé datén 31 Dhjetor 2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

AKTIVE
Aktive afat gjaté
Aktive afat gjaté materiale

Aktive afat gjaté materiale t& investuara

Truall
Aktive afatgjaté jo materiale

Aktive afat shkurtér
Llogari t& arkétueshme
Llogari té tjera té arkétueshme

Aktive té tjera financiare afat shkurtér

Inventari

Léndé e parg

Prodhim né proces
Produkt i patshém
Parapagesat pér furnizime

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Mjete monetare

KAPITALET E VETA
Kapitali

Rezerva ligjore

Fitime t& pashpérndara
Fitime/(Humbje) e vitit financiar

DETYRIME

Detyrime afat gjaté

Hua afta gjaté

Grante dhe té ardhura t& shtyra

Detyrime afat shkurtér

Llogari té pagueshme (furnitorg)
Detyrime ndaj organeve tatimore
Té& tjera detyrime afta shkurtér
Hua afat shkurtér

Detyrime kundrejt punonjésve
Parapagime t& arkétuara

oo

10
11

12
12
12
12
12

13

14
14
14
14

15
15

16
17
18
18
18
18

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

145,360,907 128,419,634
134,316,953 141,386,261
4,743,041 -
255,457 300,538
284,676,358 270,106,433
46,945,372 37,893,824
119,797,560 71,648,431
2 85,239,000
166,742,932 194,781,255
35,891,913 20,184,006
1,719,632,491 1,208,958,136
1,157,578,548 158,988,295
16,945,764 17,041,920
1,195,922,085 1,222,972,968
4,125,970,801 2,628,145,325
61,663,763 48,951,953
4,639,053,854 3,141,984,966
659,221,542 659,221,542
1,253,178 1,253,178
132,106,117 159,174,214
177,433,522 68,179,300
970,014,359 887,828,734
- 519,628,924
1,082,622 505,589
1,082,622 520,134,513
73,537,654 139,730,600
14,898,052 5,706,918
468,096,023 348,136,484
; 50,220,262
749,710

3,111,425,144

1,189,477,745

3,667,956,873 1,734,021,719
3,669,039,495 2,254,156,232
4,639,053,854 3,141,984,966

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar né lidhje me shénimet shpjeguese né faget 9-25 té cilat jang

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jan& aprovuar nga drejtuesit e Kontakt sh.p.k mé& daté 15 Mars 2021 dhe jané

firmosur nga:

Ing. Fatmir Bektashi
Administrator

/@WU) V {57/

KM Suz!ina Aliaj

Drej 1‘31‘ Finance
J e e ,\//é( (;L) &)



Kontakt sh.p.k

Pasqyra e t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur né 31.12.2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

Té ardhurat
T# ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té& ardhura t€ tjera t€ shirytézimit
Ndryshim né puné né proces
Ndryshim né inventar produkt i gatshém

Shpenzimet pér aktivitefin kryesor
Mallra, 18nda € paré dhe shérbime
Punime ndértimi
Shpenzime personeli
Shpenzime & tjera shfrytézimi
Shpenzime amortizimi dhe zhvlerésimi

Fitimi (Humbja) nga aktiviteti kryesor

Té& ardhurat dhe (shpenzimet) financiare

Fitimi pérpara tatimit
Shpenzime t& panjohura
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi neto i vitit

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

Fitimi neto i vitit

Diferenca konvertimi nga operacionet jashté njésisé
Rivler&sime té& pasurive t& paluajtshme

Tatim mbi t& ardhurat gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér
periudhén

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése duhet lexuar né lidhje me shénimet shpjeguese né faqet 9-25 t&

cilat jan& pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

19
19
19
19

20
20
21
22

23

24

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

1,382,625,786

22,027,176
2,128,691,854
(945,104,074)

1,267,012,463

18,788,634
1,017,550,558
(968,077,382)

2,588,240,742

(611,876,945)
(725,554,416)

1,335,274,273

(295,789,291)
(367,178,341)

(249,457,268) (158,134,930)
(703,464,338) (548,685,408)

(37,594,197) (34,991,146)

(2,327,947,164) (1,404,779,116)
260,293,578 (69,504,843)
(49,700,329) 164,407,331
(49,700,329) 164,407,331
210,593,249 94,902,488
10,471,591 83,248,759
(33,159,727) (26,722,688)
177,433,522 68,179,300
177,433,522 68,179,800
177,433,522 68,179,800
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Kontakt sh.p.k

Pasqyra e flukseve té parasé pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg vastit kur specifikohet monedha tietér)

Mjete monetare nga aktiviteti kryesor
Fitimi nga aktiviteti kryesor

Rregullime pér:
Amortizim
Shpenzime per tatim fitimin
Fitim/Humbje nga shitja e AAM
Té ardhura nga investime
Shpenzime t& maturuara
Fitim/Humbje nga rivlerésimi

Ndryshime né kapitalin garkuilues:
Rénie (rritje) n& llogari te ark&tueshme
Rritje né inventarg
Rritje né liogari t& pagueshme

Rregulfime ¢ kapitalit qarkulfues:
Tatimi fitimi { paguar
Mjete monetare nga aktiviteti kryesor

Aktiviteti investues
Blerje aktive afatgjat® materiale
Shitja e aktiveve afatgjaté materiale

Mjete monetare nga aktiviteti investues

Aktiviteti financues

Veprimtari financiare

Dividend i paguar

Mjete monetare nga aktiviteti finacues

Rritje (rénie) neto né mjete monetare
Mjete monetare né fillim t€ periudhis

Mijete monetare né fund té periudhis

Pasqyta ¢ rrjedhjes sé parase duhet lexuar né lidhje me shénimet shpjeguese né faget 9-25 t& cilat jan#

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

210,593,248 94,902,487
37,594,197 34,991,146
2,870,321

(2,171,299) (330,949
- (4,683)

- 4,360

- 8,457

28,038,323 (103,775,470)

(1,497.825.475)
1,933,935,155

(33,116,672)
34,550,840

(36,030,044) (26,633,154)
677,004,427 396,302
(56,863,705} (29,676,024)
6,870,878 4,603,754
(49,992,827 (25,072,270}
(519,051,893) 58,726,973
{95,247.897) -
(614,299,790) 58,726,973
12,711,810 34,051,006
48,951,953 14,900,947
61,663,763 48,951,953




Kontakt sh.p.k
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2020
(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha fjetér}

1.  Té& pérgjithshme

Kontakt sh.p.k 8sht8 themeluar mé 07 Qershor 1999 né Tirang, me objekt né fushén e ndértimit, punime
ndértimi, projektime, prodhim materiale ndértimi, mbikéqyrje, kolaudim, etj. Kontakt sh.p.k &sht&
regjistruar né QKB mé 21 Dhjetor 2000, me NIPT: J92108006V dhe adresa e selisé éshté Rruga “Ndre
Mjeda”, Kompleksi Magnet, Tirang. Kontakt sh.p.k drejtohet nga administratori, Z. Fatmir Bektashi, i
cili éshté gjithashtu ortaku i vetém i shoqérisé. Gjaté vitit 2020 shogéria ka patur 176 t€ punésuar.

2.  Barzat e pérgatitjes

(a) Deklarata pér pajtueshméri
Pasqyrat Financiare jang p&rgatitur né p&rputhje me Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar

(SNRF).

{b) Bazat e matjes
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar
(n.q.s ka), instrumentat financiaré me vleré t& drejté p&rmes fitimit € humbjes dhe aktivet financiare t&

vlefshme pér shitje, t& cilat maten me vieré t& drejté (n.q.s ka).

(¢} Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né LEK e cila éshté monedha funksionale e shogérisé.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitja ¢ Pasqyrave Financiare kérkon q& manaxhimi té b&jé vlerésime, gjykime ¢ supozime qé
ndikojné né aplikimin e politikave kontab&l. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht.
Rishikimet e vletésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh rishikimi dhe n& cdo periudhé té&

ardhme qé& preket.
{¢) Vijueshméria

Vitin e kaluar nj8 gjendje pandemike u shpall né té gjithé botén dhe né Shqipéri. Kjo situaté preku ¢do
biznes né ményra t& paparashikueshme.

Né Mars 2020, Qeveria e Shqipérisé mori masa drastike duke pezulluar shumé aktivitete biznesi,
megjithaté, shogéria vazhdoi funksionimin e saj normal gjaté gjithg vitit. Aktiviteti i shogérisé ka
vazhduar pa ndalesa gjaté vitit 2020, dhe ka pasur nj& performancé relativisht t& géndrueshme né shitje
dhe ka arritur t& arrijé rezultate shumé pozitive.

Pér vitin 2021, shogéria nuk pret qé té& keté devijim nga shifrat e buxhetuara pér shkak t& situatés
pandemike, ¢ cila megjithaté nuk &shté e mundur t& matet n& ményré t& besueshme dhe plotésisht pér
momentin. Sidogofté, drejtuesit besojné fuqimisht se rezultatet pozitive do vijojné.

Drejtuesit e shogérisé kané béré nj& vlerésim t& aftésis& s& shoqérisé pér té vijueshméring e aktivitetit
duke marré parasysh t& gjith& faktorét e theksuar mé lart dhe jané t& kénaqur q& shoqéria ka burime pér
t& vazhduar aktivitetin pér njé t& ardhme t& parashikueshme. Pér mé tepér, drejtuesit nuk jané né dijeni
t& ndonjé pasigurie materiale q&¢ mund té hedh& dyshime té€ mé&dha mbi vijueshméring e shoqérisé.
Prandaj, Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& vijueshmérisg.

3. Ndryshimet né politikat kontabél dhe né dhénien e shpjegimeve shiesé

(a) Standarde dhe interpretime té reja dhe té€ ndryshuara

Njésia ekonomike ka aplikuar pér heré té paré, disa standarde dhe ndryshime, té cilat jang efektive pér
periudhat vietore g& fillojn& nga 1 janari 2020 e mé pas. Njésia ekonomike nuk ka zbatuar mé herét
ndonjé standard, interpretim ose ndryshim tjetér q& &shté publikuar, por qé nuk &shté ende efektiv.



Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé& 31 Dhjetor 2020
(Shumat jané shprehur né Lek, pérvec rastit kur specifikohet monedha tjetér)

3. Ndryshimet né politikat kontabél dhe né dhénien e shpjegimeve shtesé (vazhdon)
(a) Standarde dhe interpretime té reja dhe t€é ndryshuara

Ndryshimet né SNRF 7, SNRF 9 dhe SNK 39 Reforma e Normés Standarde té Interesit.
Ndryshimet né SNRF 9 dhe SNK 39 Instrumentet Financiaré: Njchja dhe Matja sigurojnd njé numér
lehtésimesh, t& cilat zbatohen pér té gjitha marrédhéniet mbrojtése q& preken drejtpérdrejt nga reforma
e normés standarde t& interesit.

Njé marrédhénie mbrojtése ndikohet nése reforma jep shkas pér pasiguri né lidhje me kohén dhe/ose
shumén e flukseve monetare t& bazuar sipas normés standarde t& z&rit t& mbrojtur ose instrumentit
mbrojtés. Kéto ndryshime nuk kané asnjé ndikim né pasqyrat financiare té nj&sisé ekonomike, pasi njésia
ekonomike nuk ka ndonjé instrument t& lidhur me normén e interesit.

Ndryshimet n& SNK 1 dhe SNK 8 Pérkufizimi i Materialitetit

Ndryshimet ofrojné njé pérkufizim té ri té materialitetit q& shpreh, "informacioni &sht& material nése kur
harrohet, deklarohet gabim ose fshihet, mund t& ndikoj& né vendimet e pritshme q& pérdoruesit kryesor
t& pasqyrave financiare pér qéllim t& pérgjithshém, b&n& mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare, t&
cilat sigurojné informacione financiare pér njésiné ekonomike raportuese.” Ndryshimet sqarojné se
materialiteti do t& varet nga natyra ose madh#sia e informacionit, gofté individualisht ose né kombinim
me informacione té tjera, né kontekstin e pasqyrave financiare. Deklarim i gabuar i informacionit &shté
material nése né¢ ményré t& qéllimshme pritet q& t& ndikojé né vendimet e kryera nga pérdoruesit
kryesors. Kéto ndryshime nuk kishin asnj& ndikim né pasqyrat financiare dhe as nuk pritet t& keng
ndonjé ndikim t& ardhshém né njésing ekonomike .

Kuadri Konceptual pér Raportimin Financiar i publikuar mé 29 Mars 2018.

Kuadri Konceptual nuk &shté standard dhe asnj& nga konceptet g& p&rmbahen n& t& nuk i tejkalon
konceptet ose kérkesat né ndonjé standard. Q&llimi i Kuadrit Konceptual &shté t& ndihmojé [ASB né
zhvillimin e standardeve, t& ndihmojé& pérgatitdsit n& zhvillimin e politikave kontabél t& géndrueshme
atje ku nuk ka ndonjé standard t& zbatueshém dhe t& ndihmojé t& gjitha palét q& t& kuptojng dhe
interpretojné standardet. Kjo do t& ndikojé n& ato njési ekonomike t& cilat zhvillojng politikat e tyre t&
kontabilitetit bazuar n& Kuadrin Konceptual. Ndryshimet ng& Kuadrin Konceptual pérfshijngé disa
koncepte & reja, pérkufizime dhe kritere t& pérditésuara t& njohjes pér asetet dhe detyrimet dhe sqaron
disa koncepte t& réndésishme. Kéto ndryshime nuk kishin asnj& ndikim né pasqgyrat financiare t& njésisé
ekonomike.

Ndryshimet né SNRF 16 pér Koncesionet e Qirave gé lidhen me Covid-19

Mé 28 maj 2020, TASB nxori ndryshime t& SNRF 16 Koncesionet e girasé qé lidhen me Covid-19.
Ndryshimet paragesin lehtésime pér qiramarrésit q& zbatojné kérkesat e SNRF 16 pér t& ndryshuar
kontabilitetin e koncesioneve t& girasé si pasojé e drejtpérdrejté e pandemisé Covid-19. Si njé mjet
praktik, njé giramarrés mund t& zgjedh& t& mos vlerésoj# si ndryshim t& termave € girasé nése kéto
ndryshime nga ana e giradhénésit ishin t& lidhura me Covid-19.

Ndryshimi zbatohet pér periudhat vjetore t& raportimit qé fillojn# nga 1 qershorit 2020 ¢ mé pas.
Aplikimet e mé hershme jané t& [ejuara. Ky ndryshim nuk kishte asnj& ndikim né& pasqyrat financiare t&
njésisé ekonomike.
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3. Ndryshimet né politikat kontabé&l dhe n& dhénien e shpjegimeve shtesé (vazhdon)

{b) Standardet e nxjerra por ende efektive

Standardet dhe interpretimet qé jané l&shuar, por ende efektive, deri né datén e [&shimit t& pasqyrave
financiare t& Njésis& ekonomike zbulohen mé poshté. Njésia ekonomike synon té zbatojé kéto standarde,
nése jané té zbatueshme, kur ato t& béhen efektive.

SNRF 17 Kontratat e Sigurimit

Né maj 2017, BSNK l&shoi SNRF 17 Kontratat ¢ Sigurimeve (SNRF 17), njé standard t8 ri
gjithépérfshirés i kontabilitetit pér kontratat e sigurimeve q& pérfshijng njohjen dhe matjet, prezantimin
dhe zbulimin. Pasi té jeté efektive, SNRF 17 do t& zévendésojé SNRF 4 Kontratat e Sigurimeve (SNRF
4) i cili ka gené publikuar ng 2005, dhe &shté efektiv pér periudhat e raportimit gé fillojng nga 1 janarit
2023 e mé pas, me shifrat krahasuese t& kérkuara. Aplikimi i hershém &shté& i lgjuar, me kusht g& njésia
ekonomike t& zbatojé gjithashtu SNRF 9 dhe SNRF 15 pas ose para datés q& zbaton pér her€ t& parg
SNRF 17. Ky standard nuk éshté€ i zbatueshém pér njésin€ ekonomike.

Ndryshimet né SNK 1: Klasifikimi i detyrimeve afatshkurtér ose afatgjaté.

Né janar 2020, IASB béri ndryshime né paragrafét 69 deri 76 t& SNK | pér té& specifikuar kérkesat pér
klasifikimin e detyrimeve afatshkurtér ose afatgjaté.

Ndryshimet jané efektive pér periudhat vjetore t& raportimit g8 fillojné nga 1 janarit 2023 e mé pas dhe
duhet t& zbatohen né ményré retrospektive. Njésia ekonomike po vleréson aktualisht ndikimin gé
ndryshimet do t& kené né praktikén aktuale dhe nése marréveshjet ekzistuese t& huasé mund t& kérkoiné
rinegocim.

Referenca né Kuadrin Konceptual - Ndryshimet né SNRF 3

Né maj té& vitit 2020, IASB publikoi Ndryshime né SNRF 3 Kombinimet e Biznesit - Referenca né
Kuadrin Konceptual,

Ndryshimet jané efektive pér periudhat vjetore t& raportimit q& fillojné nga 1 janarit 2022 e mé dhe
zbatohen né ményré t& mundshme. Ndryshimet nuk pritet t& kené ndikim material né njésing ekonomike.

Ndryshimet né SNK 16 — Pasuri e Paluajtshme, Makineri e Pajisje: T€ ardhurat pérpara
pérdorimit t& synuar

NE maj t& vitit 2020, IASB publikoi Pasuri ¢ Paluajtshme, Makineri dhe Pajisfe - 7¢ ardhura para
pérdorimit té synuar, i cili ndalon njésité ekonomike t& zbresin nga kostoja e njé elementi t& aktiveve
afatgjata materiale, ¢do t& ardhur nga shitja e artikujve t& prodhuar gjaté kohés qé aktivi &sht& duke u
ndérsa sjellé né vendndodhjen e tij dhe kushtet e domosdoshme pér t& gené i afté t& funksionojé né
ményrén e parashikuar. Né& vend t& k#saj, njé njési ekonomike njeh t& ardhurat nga shitja e artikujve t&
tillé dhe kostot e prodhimit t& kétyre artikujve, né fitim ose humbje t& periudhés.

Ndryshimi ésht# efektiv pér periudhat vjetore t& raportimit g& fillojné nga 1 Janarit 2022 e mé pas dhe
duhet t& zbatohet n& ményré retrospektive pér ato aktive afatgjaté materiale t& vendosura né dispozicion
pér pérdorim né fillimin e periudhés mé t& hershme t& paraqitur kur njésia ekonomike zbaton pér heré
té pard ndryshimin. Ndryshimet nuk pritet t& ken& njé ndikim material né njésiné ekonomike.
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3. Ndryshimet n& politikat kontabél dhe né dhénien e shpjegimeve shtesé (vazhdon)
(b) Standardet e nxjerra por ende efektive (vazhdon)

Ndryshime né SNK 37 Kontratat e véshtira - Kostot e pérmbushjes s& njé kontrate

N& maj t& vitit 2020, IASB léshoi ndryshime né SNK 37 pér t& specifikuar se cilat kosto duhet (&
pérfshijé njésia ekonomike gjaté vler&simit nése njé kontraté &shté e rénds ose humbése.
Ndryshimet jan€ efektive pér periudhat raportuese vjetore g& fillojné nga 1 janarit 2022 ¢ me pas. Njésia
ekonomike do t'i zbatojé kéto ndryshime né kontratat t& cilat ende nuk kané pérmbushur t& gjitha
detyrimet e tyre n¢ fillim t& periudhés raportuese vjetore n& t& cilén aplikojng pér hers t& paré
ndryshimet. Ndryshimet nuk pritet t& ken# nj& ndikim material né njésing ekonomike.

SNRF 1 Miratimi pér heré té paré i Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar -
Filiali si zbatues pér heré té paré

Ndryshimi &shté efektiv pér periudhat vjetore t& raportimit q& fillojné nga 1 janarit 2022 ¢ mé pas e
lejueshme pér tu zbatuar dhe mé herét.

Ndryshimet nuk jang t& zbatueshme pér njésiné ekonomike.

SNRF 9 Instrumentet Financiaré - Tarifat e “10 pér qind” té testit pér mosnjohjen e detyrimeve
financiare

Ndryshimi &shté efektiv pér periudhat vjetore t& raportimit q& fillojng nga 1 janarit 2022 ose mé pas me
leje miratimi mé t& hershme. Njésia ekonomike do t& zbatoj& ndryshimet né detyrimet financiare q& jané
t¢ modifikuara ose shkémbehen né fillimit t& periudhés raportuese vjetore ose mé pas né té cilén njésia

ekonomike zbaton pér herg t& paré ndryshime.
Ndryshimet nuk priten t& keng njé ndikim material né njésing ekonomike.

4, Politikat kontabél té réndésishme

(a) Transaksionet né monedha té huaja

Gjéndjet e llogarive né monedhé t& huaj jand pérkthyer né monedhén vendase me kursin zyrtar t&
mbylljes s& Bankés s& Shqipérisé n& datén e bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé ¢ pérkthimit t&
monedhave t& huaj n& Lek jang njohur né pasqyrat e t& ardhrave dhe shpenzimeve pér periudhén e
raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé t& huaj 1€ vlerésuar me koston historike, jang
raportuar me kursin historik t&€ monedhés s& huaj n& datén e transaksionit.

{b) Instrumentat financiaré

Shoqgéria zotéron vetém instrument financiare jo-derivative q& pérfshijng llogari klientesh, mjete
monetare, dhe llogari t& tjera pér tu paguar apo pér tu ark&tuar me karakter tregtar. Instrumentet financiare
Jjo-derivative jane rregjistruar fillimisht si¢ pérshkruhet mé poshté:

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né& doré, depozitat né banka, investime
afatshkurtra me likuiditet té larté dhe afat maturimi me pak se tre muaj t& cilat nuk jané subjekt i riskut
t& ndryshimit t€ vlerés s drejté dhe pérdoren nga shogéria né manaxhimin € angazhimeve afatshkurtra.

Llogarité e klientave dhe llogari 1é tjera té arkétueshme
Llogarité e klientave dhe llogari t& tjera t& ark&tueshme fillimisht jané regjistruar me vlerén e drejté dhe
mé pas jang vlerésuar me koston e tyre t& amortizuar minus humbjet nga zhvlerésimi.

Llogarité e furnitoréve dhe t¢ tjera llogari té pagueshme
Llogarité e furnitoréve dhe t& tjera llogari t& pagueshme jané rregjistruar fillimisht me vlerén e drejté dhe
mé pas jané vlerésuar me koston e amortizuar duke pérdorur metoden e interesit efektiv.
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4.  Politikat kontabél té réndésishme (vazhdon)

(¢) Inventarét
Shogéria ka vler&suar gjendjet e inventarit n& datén e mbylljes s& bilancit duke p&rdorur metodén e mé
t& voglés midis kostos sé blerjes dhe vlerés neto t& realizueshme.

(d) Ndértesa, makineri e paisje

{{) Njohja dhe matja

Ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe cdo humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi. T& gjitha aktivet afat gjaté jané pasqyruar me koston e blerjes. Kosto ¢
blerjes pérfshin shpenzimet e lidhura drejt pér drejt me blerjen e aktivit.

Kur pjesé pérbérése té aktivit kang jeté t& dobishme t& ndryshme, ato mbahen si zéra t& vecanté t&
aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e njé elementi t& aktivit
afatgjaté material pércaktohen nga krahasimi i t& ardhurave nga nxjerrja jashté pérdorimit me vierén e
mbartur t& aktivit, dhe paragiten neto né seksionin e té ardhurave t€ tjera n& pasqyrén e t& ardhurave
shpenzimeve.

(ii} Kostot vijuese
Kosto e z&vendésimit t& njé pjese pérbérése t& njé prej aktiveve materiale afatgjata, njihet né vlerén ¢
mbartur t& aktivit, nése &sht¢ e mundur q& Shoqgéria do té keté pérfitime ekonomike t& ardhshme nga ky
veprim dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Vlera e mbartur e pjesés sé z&vendésuar
¢regjistrohet, Kostot e shérbimeve t& pérditshmé t& aktiveve materiale afatgjata njihen né& shpenzimet e
periudhés kur ndodhin.

(i) Zhvlerésimi
Amortizimi llogaritet sipas metodés sé vlergs s& mbetur & aktivit ng fund t& ¢do viti, e cila &sht& kosto
historike minus amortizimin e akumuluar. Né pérputhje me SNK 8 Politikat Kontabél, Ndryshimet né
Vierésimet Kontabél dhe Gabimet, ndryshimet né jetén ekonomike t& aktiveve trajtohen si ndryshime t&
hamendesive dhe zbatohen né ményré prospektive. Pér vitin 2020, norma vjetore e amortizimit nuk ka
ndryshuar.

Emértimi Metoda e amortizimit Norma vjetore
Ndértesa Mbi vlerén e mbetur 5%
Makineri Mbi vlerén e mbetur 20%
Mijete Transporti Mbi vlerén e mbetur 20%
Pajisje zyre (mobilje) Mbi vlerén e mbetur 20%
Pajisje Elektronike Mbi vlerén e mbetur 25%

(¢) Zhvlerésimi i aktiveve jo financiare

Vlera e mbartur e aktiveve jo-financiare me pérjashtim t& taksave té shtyra, rishikohet ¢do periudhe
raportuese pér t& pércaktuar nése ka ndonjé indikator pér zhvlerésim. Né&se ekziston ndonjé indikacion i
tillg, atéheré béhet vlerésimi i shumés s& rikuperueshme t& aktivit. N& kété€ ményré njé humbje nga
zhvlerésimi regjistrohet nése vlera ¢ mbartur né kontabilitet e k&tij aktivi e tejkalon vlerén e
rikuperueshme. Kéto humbje nga zhvlerésimi pasqyrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

() Pérfitimet e punonjésve

Shoqgria, gjaté aktivitetit t& saj, kryen pagesa né emér t& saj dhe t& punonjesve t& saj, pér t& kontribuar
né skemat e pensionit n& pérputhje me legjislacionin lokal n& fuqi. Qeveria e Shqipéris¢ &shté
pérgjegjése pér t& ofruar pensionet né Shqipéri sipas njé plani t& pércaktuar t€ kontributit. Kostoja e
pérballuar nga Shoqéria regjistrohet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né periudhén kur
shérbimet jané marré nga punonjésit.
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4.  Politikat kontabél té réndésishme (vazhdon)

(g) Provizionet pér rreziqe

Provizionet pér rrezige pranohen kur shoqéria ka njé detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar térthorazi), si
rezultat i ndodhive né t& kaluarén dhe ka gjasa qé pérmbushja e kétyre detyrimeve kérkon sakrifikimin
e burimeve né pronési t& shogérisé té cilat do t& sillnin pérfitime ekonomike n# t& ardhmen, dhe shoqéia
ka mundesi t& pércaktojé besueshém vlergén e kétyre rrezigeve. Provizionet pércaktohen duke bérg
skontimin e shumave t& parashikuara pér tu paguar né t€ ardhmen me normat e skontimit para tatimit qé
reflektojné vlerésimin aktual t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe t& rreziqeve specifike té kétij
detyrimi.

(h) Njohja e té ardhurave

Te ardhurat nga shérbimet njihen né momentin kur shérbimi kryhet, ndérsa t& ardhurat nga shitja ¢
mallrave njihen kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar
tek bleresi.

(i) Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné & ardhurat nga interesat pér llogarité bankare, fitimet nga shitja
aktiveve financiare te mbajtura per shitje, dhe pérfitimet nga diferencat e kursit t& k&émbimit. Interesat
njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare
pérfshijng shpenzimet pér interesa, humbjet nga diferencat e kémbimit dhe humbjet nga zhvler&simi i
aktiveve financiare. Fitimet dhe humbjet né monedhé t& huaj raportohen n¢ baza neto.

(j) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin p&rfshin tatimin e shtyr& dhe atg aktual. Tatimi mbi fitimin paraqitet n& pasqyrén e
t& ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur lidhet me zérat e kapitalit e pér rjedhim paragitet
né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i parashikuar pér tu paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatuesh&m pér vitin,
duke pérdorur normat tatimore né fuqi né datén e bilancit si dhe ¢do korrigjim t& tatimit t& pagueshém
té periudhave t& méparshme.

5. Pércaktimi i vlerés sé drejté

Njé pjesé e politikave kontabél dhe shénimeve shpjeguese t& Shogerisé kérkojné p&rcaktimin e vlerés sé
drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare ose jo financiare. Vlera e drejté &shté pércaktuar pér géllime
€ matjes apo shénimve sipas metodave t& méposhtme. Kur &shté e nevojshme dhénia e informacioneve
shtesé pér supozimet e béra né pércaktimin e vlerés sé drejté, ato shtohen né seksionin e shénimeve t&
aktivit apo detyrimit né fjalé.

6.  Menaxhimi i riskut financiar
Shogéria éshté ekspozuar ndaj risqeve t& méposhtme si pasojé e pérdorimit t& instrumentave financiare:

» Riskui kredisg
s Risku i likuiditetit
Risku i tregut
e Rrezikui interesit
* Rreziku i kursit t& kémbimit t& monedhave & huaja

Ky shénim jep informacion rreth ekspozimit t& shoqerisg ndaj secilit prej llojeve té risqeve, objektivave,
politikave dhe proceseve pér matjen dhe menaxhimin e riskut si dhe menaxhimin e kapitalit t& shoqerisé.
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Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2020
(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

6. Menaxhimi i riskut financiar (vazhdon)

Risku i kredisé

Rreziku i mospagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund t& p&rmbushé detyrimet pér pagesén ¢ llogarive
t& arkétueshme.Maksimumi i rrezikut t& kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative éshté teorikisht
i barabarté me vlerén e drejté t& t& gjitha llogarive t& arkétueshme minus detyrimet kundrejt t& njéjtit
debitor kur kompensimi &shtg i lejuar. Rreziku i kredisé i cili &shté identifikuar merret parasysh
népérmjet zhvlerésimeve. Shogéria ka politika pér t& siguruar se shitjet e mallrave dhe shérbimeve jané
béré pér klientét me njé histori krediti té pérshtatshme. Shogéria ka politika q& kufizojné sasiné e
ekspozimit t& kredisé pér ¢do kundér parti.

Risku i likuiditetit

Risku i likuiditetit 8shté risku q& Shogéria té hasd véshtirdsi pér t& plotésuar detyrimet financiare q&
shlyhen duke dhéné mjete monetare ose aktive t& tjera financiare. Qéndrimi { Shogérisé n& manaxhimin
e likuiditetit &shté t& sigurojé se do t& ket& gjithmoné likuiditet t& mjaftuesh&m pér t&€ pérballuar
detyrimet kur ato maturohen, si né kushte normale dhe té vé&shtira, pa p&suar humbje t& papranueshme
apo démtuar reputacionin e shogerisé.

Risku i tregut

Risku i tregut &shté risku gé ndryshimet n& ¢mimet e tregut, sic jan& kurset e k&mbimit dhe normat e
interesit, do t& prekin rezultatin ¢ Shoqeris&. Objektivi i manaxhimit t& riskut t& tregut &sht& manaxhimi
dhe kontrolli i ekspozimit ndaj riskut t& tregut, brenda parametrave t& pranueshém dhe duke optimizuar

kthimin.
Risku i interesit
Shogéria nuk ndeshet me risk interesi t& flukseve monetare sepse ajo nuk ka intrumenta financiare me

norma té varjueshme.

Risku | monedhés sé huaj
Shogéria nuk ndeshet me risk té larté t& monedhés s& huaj nga aktiviteti normal i saj.
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Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

8.  Aktive afat gjaté jo materiale
Aktive afat gjaté jo materiale paragiten si mé poshté:

Certifikata ISO Software Totali
Vlera bruto
Né 31 Dhjetor 2019 801,706 132,950 934,656
Shtesa - - -
Pakésime (6,737) - (6,737)
Né 31 Dhjetor 2020 794,969 132,950 927,919
Amortizimi i akomuluar
N& 31 Dhjetor 2019 584,836 42,544 627,380
Shtesa 31,520 13,561 45,081
Pakésime - - -
NE 31 Dhjetor 2020 616,356 56,105 672,461
Vlera Neto
Né 31 Dhjetor 2019 216,870 90,406 307,276
Né 31 Dhjetor 2020 178,613 76,845 255,458

9. Llogari pér tu arkétuar (klient€)
Llogarité e ark&tueshme nga klient pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Klients punime t& ndryshme 45,090,420 35,595,602
Klienté pér qira 1,828,222 2,272,092
Klient# administrimi 26,730 26,130
Totali 46,945,372 37,893,824

10. Llogari pér tu arkétuar (té tjera)
Llogarité t& tjera t€ arkétueshme pérbéhen si mé posht#:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

T& drejta ndaj ortakut 52,108,006 -
Debitoré t& tjeré 46,189,012 46,212,458
Hua t& dhéna t8 tretéve 18,555,000 18,265,500
Tatim Fitim i ark&tueshém 2,870,321 339,032
Parapagime né Dogané 74,221 82,370
TVSH e arkétueshme - 5,291,244
Garanci t& dhéna - 1,457,827
Totali 119,797,560 71,648,431

Té drejta ndaj ortakut pérfagéson dhénien e huasé sipas kontratave nr. 2044 dt.15.07.2019 me vieré
3,000,000 Eurc dhe afat deri mé 30.12.2022 dhe nr. 3848 dt. 01.09.2020 me vleré 2,000,000 Euro.
Zéri Debitoré & tjerg pérfagéson t& drejtat ndaj paléve t& lidhura {Homeplan sh.p.k).

11. Aktive té tjera financiare afat shkurtér

Ky z& pérfagéson depozitén bankare me atat 3-mujor, e cila &sht& mbyllur nga shogéria.

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Aktive t& tjera financiare afat shkurtér

85,239,000

Totali

85,239,000
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Kontakt sh.p.k

Shé&nime shpjeguese pér pasqyrat financiare t&€ mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastif kur specifikohet monedha tietér)

12. Inventari

Inventari i shoqérisé pérbéhet nga prodhimi né proces gé pérfagéson objekte né ndértim apo
zhvillim, produkti i gatshém qé& pérfagéson njésité e hipotekuara dhe né proces shitje, dhe nga

shpenzimet e parapaguara pér projekte dhe taksa pér objektet né zhvillim.

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Léndé e paré 35,891,913 20,184,006
Prodhim ng proces 1,719,632,491 1,208,958,136
Produkt i gatshém 1,157,578,548 158,988,295
Shpenzime t& parapaguara 1,195,922,085 1,222,972,968
Parapagime pér furnizime 16,945,764 17,041,920
Totali 4,125,970,801 2,628,145,325

13. Mjete monetare dhe ekuivalente té tyre

Mjete monetare dhe ekuivalente t& tyre pérbéhen nga:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Union Bank Euro 59,950,144 35,343,996
Union Bank Leké 1,048,310 7,042,652
Intesa Sanpaolo Bank Euro 610,925 6,563,281
Intesa Sanpaolo Bank Leké& 54,384 2,024
Totali 61,663,763 48,951,953

14. Kapitalet e veta
Kapitalet e veta t& shoqérisé p&rbéhen nga:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Kapitali i nénshkruar 659,221,542 659,221,542
Rezerva ligjore 1,253,178 1,253,178
Fitimi i pashpémdarg 132,106,117 159,174,214
Fitimi i vitit ushtrimor 177,433,522 68,179,800
Totali 970,014,359 887,828,734
Kapitali i n&nshkruar pérbéhet nga:

Numri i aksioneve t& nénshkruara Njési 100
Vlera nominale pér aksion Lek/Njési 6,592,215.42
Totali i kapitalit aksioner Lek 659,221,542
Kapitali zotérohet nga: Y Lek
Fatmir Bektashi 100% 659,221,542

100% 659,221,542

15. Detyrime afat gjaté

Detyrime afat gjaté pérbéhen vetdm nga t& ardhura té shtyra q& pérfaqésojné parapagimet pér gira.
Shoqéria ka shlyer plotésisht kreding bankare gjaté vitit 2020,

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Hua afat gjatg - 519,628,924
T& ardhura t& shtyra 1,082,622 505,589
Totali 1,082,622 520,134,513
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Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tietér)

16. Llogari pér tu paguar (furnitorg)
Llogarit€ e pagueshme pér furnitoré pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Furnitorg t& vitit ushtrimor 73,537,654 139,730,600
Furnitoré mbi njé vit - -
Totali 73,537,654 139,730,600

17.  Detyrime ndaj organeve tatimore

Detyrimet ndaj institucioneve tatimore pérfaqésojné detyrimet qé i pérkasin muajit Dhjetor t& cilat

do t& paguhen né fillim té vitit t& ardhshém ushtrimor.

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 3,855,688 2,586,279
Tatimi mbi t& Ardhurat Personale (TAP) 2,956,773 2,683,002
Taksa mbi Vlerén e Shtuar (TVSH) 7,054,138 -
Tatimi i mbajtur né burim 1,031,453 437,637
Totali 14,898,052 5,706,918

18. Té tjera detyrime afta shkurtér
T& tjera detyrime afta shkurtér pérbéhen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Parapagime t& arkétuara 3,111,425,144 1,189,477,745
Detyrime t& tjera 468,096,023 348,136,484
Hua afat shkurtér (banka) - 50,220,262
Detyrime kundrejt punonjésve - 749,710
Totali 3,579,521,167 1,588,584,201

19. Té&ardhurat
Té ardhurat nga aktiviteti reflektohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Shitje njési banimi e shérbimi 1,338,429,255 1,141,901,279
Ndryshim gjendje produkt i gatshém (945,104,074) {968,077,382)
Ndryshim gjendje prodhim né proces 2,128,691,854 1,017,550,558
Shitje punime ndértimi pér té treté 8,813,316 77,350,966
Shitje shérbime t& ndryshme 26,963,255 30,957,921
T& ardhura nga shitja e AAM 6,870,878 4,603,754
Qira 22,370,394 27,669,913
Shitje materiale ndértimi 1,205,864 3,317,263
Totali 2,588,240,742 1,335,274,272

20. Mallra, léndé e paré dhe shérbime
Ky z& pérbéhet si mé& poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Shpenzime pér 1&nd# t& paré dhe mallra 602,107,755 295,789,291
Punime nga nénkontraktors 735,323,606 367,178,341
Totali 1,337,431,361 662,967,632




Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura m& 31 Dhjetor 2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tietér)

21. Shpenzime pér personelin

Shpenzimet pér personelin pérfshijné pagat dhe sigurimet pér stafin e shoqérisé, si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Paga dhe shpérblime 226,583,373 142,562,218
Sigurime shogérore 22,873,895 15,572,712
Totali 249,457,268 158,134,930

Mg 31 dhjetor 2020 shoggria kishte 176 punonjés (2019: 130), ndérsa numri mesatar i
punonjésve pér vitin € mbyliur mé kéta daté ishte 155 {2019; 115),
Pagat dhe kontributet pé&r vitin € mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Késhilli dretjues

Menaxhimi dhe administrata 144,372,733 112,162,482
Personeli (Punétorg) 105,084,535 45,972,448
Totali 249,457,268 158,134,930

22. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzimet e tjera t& shfryt&zimit pérbéhen nga:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Taksa e ndikimit né infrastrukturé 271,591,769 183,393,290
Interesa kredie 215,973,156 20,067,988
Marketing 42,315,541 24999941
Vlera kontabél e AQ) t& shitura 39,035,160 4,072,805
Mirémbajtje 25,193,549 16,804,726
Shpenzime noteriale dhe financiare 19,018,359 6,063,821
Tarifé aplikimi pér leje ndértimi 16,294,546 10,900,538
Gjoba dhe démshpérblime 12,923,501 7,999,281
Shpenzime pér projekte 11,145,130 126,104,725
Materiale kantieri 8,287,130 4,079,696
T# tjera pér personelin 4,979,361 55,994
Taksa dhe tarifa vendore 4,644,040 7,926,927
Shpenzime pér trajnim personeli 4,628,592 2,326,815
Donacione dhe dhurime 4372372 417,665
Sponsorizime 3,868,277 69,216,087
Shpenzime vler&simi, aplikimi, policg sigurimi 3,494,878 1,441,196
Udhétime e dieta 2,958,077 9,171,887
Shpenzime energjie dhe ujé 2,234,624 6,486,083
Shpenzime administrative 2,141,185 19,199,604
Karburant 1,413,174 13,470,398
Ushgim personeli 1,161,329 7,845,901
Transport né blerje 951,140 290,314
Kancelari 923,621 1,020,168
Shérbime bankare 909,367 728,932
Shpenzime komunikimi 770,761 784,624
Qira dhe roje 35,509 1,036,496
Kujdest shéndetésor (mjek) 18,561 300,000
Pritje dhe pérfaqésime - 2,479,506
T& tjera 2,181,329 -
Total 703,464,338 548,685,408
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Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé& 31 Dhjetor 2020

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

23,

Té ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare pérbéhen si mé poshts:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

TE ardhura nga diferenca k&mbimi

T¢ ardhura té tjera financiare
Interesa nga depozitat

Humbje nga diferenca kémbimi

13,923,823 175,629,562
43,344 -

- 4,684
13,967,168 175,634,246

(63,667,497)

{11,226,915)

(63,667,497)

(11,226,915)

T& ardhura dhe (shpenzime) financiare neto

(49,700,329)

164,407,331

24,

Rezultati tatimor

Norma aktuale e tatimit mbi fitmin &shté 5%, Shpenzimet e pazbritshme pér efekt té tatimit mbi
fitimin jan€ llogaritur n& pérputhje me ligjin Nr. 8438 date 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t&

ardhurat™.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitimi bruto 210,593,248 94,902 487
Shpenzime t& panjohura 10,471,595 83,248,760
Baza e llogaritjes s¢& Tatim Fitimit 221,064,843 178,151,247
Pérqindja e Tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 33,159,727 26,722,687
Fitimi neto 177,433,522 68,179,800

25. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me paiét e lidhura paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Homeplan — klient
Homeplan — kreditor
Homeplan — debitor
F.Bektashi - kreditor

F.Bektashi — paga

Té Té Té Té
arkétueshme  pagueshme arkétueshme  pagueshme
- - 456,635 -
- 452,287,773 - 284,392,126
46,189,012 - 46,191,229 -
- - - 116,373,315
46,189,012 452,287,773 46,647,864 400,765,441
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
T ardhura Shpenzime Té ardhura Shpenzime
- 1,724,454 - 1,752,077
- 1,724,454 - 1,752,077
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Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2020
(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tietér)

26, Angazhime dhe detyrime té mundshme

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekie negative né pozicionin financiar t&
shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj.

Mé 31 dhjetor 2020 shoqdria ka disa géshtje gjygésore t& hapura kundrejt saj, por Drejtimi i
shoqérisé nuk mendon se do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t& shogérisé ose
ndryshime né aktivet neto t& saj.

27. Manaxhimi i riskut

(i Risku i kredisé

Rreziku i mospagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund t& pérmbushé detyrimet pér pagesén e
logarive & arkétueshme. Maksimumi i rrezikut t& kredis& pér instrumentet financiare jo-derivative
&shié teorikisht i barabart& me vlerén ¢ drejté t& t& gjitha llogarive t& arkétueshme minus detyrimet
kundrejt t& nj&jtit debitor kur kompensimi €shté i lejuar. Rreziku i kredisg i cili &shté identifikuar
merret parasysh népérmjet zhvlerésimeve. Shoqéria ka politika pér t& siguruar se shitjet e mallrave
dhe shérbimeve jan& béré pér klientét me njé histori krediti t& pérshtatshme. Shogéria ka politika
qé kufizojn# sasing e ekspozimit & kredisé pér ¢do kundér parti.

Ekspozimi ndaj riskut t& kredisé
Ekspozimi i Shoqerisé ndaj riskut t& kredisg n& datén 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 ka géné si mé

poshté:

Shénimi 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Aktive t€ fjera financiare afat shkurtér 11 - 85,239,000
Llogari té arkétueshme 9 46,945,372 37,893,824
Llogarit t& tjera t& ark&tueshme 10 119,797,560 71,648,431
Mjete monetare 13 61,663,763 48,951,953
Totali 228,406,695 243,733,208

Lévizja n& humbjen kumulative nga zhvlerésimi né llogarité e arkétueshme gjat# vitit &shté si ma
poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

MEé 1 janar 2020 - -
Humbja e njohur nga zhvlerésimi - -
MEe 31 dhjetor 2020 - -

Humbja nga zhvlerésimi
Vijetérsia e llogarive t& arkétueshmme né datén e raportit paraqitet si mé poshté:

Shuma Shuma
bruto Zhvlerésimi bruto Zhvlerésimi
2020 2020 2019 2019
T& vjetra mé pak se | vit 41,088,887 - 33,547,242 -
T& vjetra mé shumé se 1 vit 5,865,485 - 4,346,582 -
Zhvlerésimi
Gjendja né fund té vitit 46,954,372 37,893,824
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Kontakt sh.p.k

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2020
(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

25, Manaxhimi i riskut (vazhdon)

(ii)  Risku i likujditetit

Shogerisé i duhet t& mbulojé nevojat pér likujditiet nga operacionet e veta t& kryerjes s& shérbimeve.
Prandaj mund 1€ kete rreziqe qé& nuk do & keté [ikujditetet t& mjaftueshme pér t& paguar detyrimet
sipas afateve né kosto t& arsyeshme. Shogéria e rishikon riskun e likujditetit n& baza periodike né
ményré q&€ té manaxhohen detyrimet kur i vjen koha.

MEé poshté jepen aktivet dhe detyrimet financiare sipas maturimit sipas datés 31 Dhjetor 2020 dhe
2019:

31.12.2020 Deriné 1 1-3 muaj 3-12 muaj 1-5 Vjet Total
muaj
Aktive financiare
Llogari t&
ark&tueshme - 1,829,706 39,685,447 5,430,219 46,945,372
Palé t& lidhura - - 46,189,012 46,189,012
T& arkétueshme
té tjera - 52,183,227 18,555,000 70,738,227
Likuiditete n&
banké 61,663,763 - - 61,663,763
61,663,763 1,829,706 91,868,674 70,174,231 225,536,374
Detyrimet
Financiare
Huamarrje - - - -
Palg t& lidhura - - 102,798,047 349,489,726 452,287,773
Llogari t&
pagueshme - 73,537,654 - - 73,537,654
Detyrime t& tjera 12,027,731 15,808,250 3,111,425,144  3,139.261,125
12,027,731 73,537,654 118,606,297 3,460,914,870  3,665,086,552
Ekspozimi neto 49,636,032 (71,707,948) (26,737,623) (3,390,740,639) (3,439,550,178)
Kumulative 49,630,032 (22,071,916) (48,809,539) (3,439,550,178)
31122019 Derinél 1-3 muaj 3-12 muaj 1-5 Vjet Total
muaj
Antive
Jinanciare
Llogari t&
ark&tueshme 29,088,620 8,805,205 - - 37,893,825
Paié t& lidhura - - - 46,191,229 46,191,229
Te
arkétueshme t&
tjera - 5,729,192 - 19,728,010 25,457,202
Likuiditete né
banké 48,951,953 - - - 48,951,953
78,040,573 14,534,397 - 65,919,239 158,494,209
Detyrimet
Financiare
Huamarrje - - 50,220,262 520,134,513 570,354,775
Palé & lidhura - - - 340,367,195 340,367,195
Llogari &
pagueshme - 107,769,562 46,186,955 - 153,956,517
Detyrime té&
tiera - - 809,573,151 379.904,594  1,189,477,745
- 107,769,562 905,980,368 1,240,406,302  2,254,156,232
Ekspozimi neto 78,040,573  (93,235,165) (905,980,368)  (1,174,487,063) (2,095,662,023)
Kumulative 78,040,573  (15,194,592) (921,174,960)  (2,095,662,023)
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25, Manaxhimi i riskut (vazhdon)

(iii)  Risku i interesit
Shoggéria nuk ndeshet me risk interesi t& flukseve monetare sepse ajo nuk ka intrumenta financiare
me norma té varjueshme dhe ka likuidvar huaté e veta.

(iv) Risku i kémbimeve monetare

Shoqéria kryen transaksione né LEK, EUR dhe USD. Risku i kémbimeve monetare menaxhohet
duke zbatuar parimin e pérputhjes midis t& drejtave dhe detyrimeve. Shoqéria nuk ka kryer ndonjé
transaksion forward ose t& produkteve derivative té fiksuar né daten 31 Dhjetor 2020.

Ekspozimi ndaj riskut monedhave t&€ huaja
Ekspozimi i Shogerisé ndaj riskut t& monedhave t& huaja né datén 31 Dhjetor 2020 dhe 2019

ka qéné si me poshté:

31.12.2020 EUR USD LEK Total
Aktive
Llogari t& ark&tueshme 364,718 - 1,829,706 46,945,372
Palé t& lidhura 373,395 - - 46,189,012
TE arkétueshme t& tiera 571,833 - - 70,738,227
Likuiditete né banké 489,580 - 1,102,694 61,063,764
1,799,546 - 2,932,400 225,536,375
Depyrime
Huamarrje - - - -
Palé t¢ lidhura 3,656,328 - - 452,287,774
Llogari t€ pagueshme 594,484 - - 73,537,653
Detyrime té tjera 25,378,020 - - 3,139,261,125
29,628,832 - - 3,665,086,552
Ekspozimi nelo (27,829,286) - 2,932,400  (3,439,550,177)
31.12.2019 EUR USD LEK Total
Aktive
Llogari té arkétueshme 119,705 - 23,317,312 37,893,790
Palé té lidhura - - 46,207,774 46,207,774
Té arkétueshme t& tjera 152,920 - 6,819,575 25,440,643
Likuiditete n& bankg 1,044,151 - 7,044,676 134,190,943
1,316,776 - 83,389,337 243,733,150
Detyrime
Huamarrje 4,668,718 - 1,844,971 570,354,775
Palé t& lidhura 1,895,207 - 109,587,759 340,367,195
Llogari t& pagueshme 1,139,200 - 15,236,101 153,956,485
Detyrime t& tjera 9,768,233 - - 1,189,477,732
17,471,359 - 126,668,831 2,254,156,187
Ekspozimi neto (16,154,583) - (43,279494)  (2,010,423,037)

Kurset e kémbimit g& jang pérdorur gjats vitit:

Kursi mesatar Kursi né datén e bilancit

2020 2019 2020 2019
EUR 123.77 123.01 123.70 121.77
USDh 108.64 109.85 100.84 108.64
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28. Ngjarje pas mbylljes sé bilancit
Mbas datés s& mbyllje sé bilancit nuk ka ndonje ngarje t& réndésishme e cila kérkon regullime t&
pasqyrave fianciare, apo dhénien e shpjegimeve plotesuese pér to.

29. Rakordimi i shifrés s afarizmit
Shitjet neto pertagesojne t& ardhurat e realizuara nga sherbimet e kryera e cila rakordon me
deklaraten tatimore te TVSH st mé poshté:

Emertimi
Shitja e produkieve te wta 650,178
Shitje e punimewe dhe sherbimewe 6,575,731
Shitje e mallrave 555,686
Shitje sherbim agjent imobiliar 212,100
Te ardhura nga shitje te tjera 46,084,286
Te ardhura nga shitje pasuri te paluajtshme 1,338,429,255
Ndryshimi | gjend. prodh. proces 2,128,691,854
Ndryshimi i giendjes se prod. gatshem (945,104,074)
Te ardhura te tjera 11,146,726
Te ardhura te tjera financiare 280,710
Fitime nga kembime valutore 13,685,457
2,602,207,910 2,588,240,741 .. 4,844,162,640
RREGULLIME
Minus t& ardhura Financiare na
Minus ndryshimin e gjendjes e na
Minus autofaturimet .0 emmeennenrannenn WA E (2,045,984 860);
Plus té ardhurat e witit t& kaiuar faturuar kete wt ' 1,393514819F | 1,393514,819 | n/a
2,798,167,780 2,798,167,780 2,798,167,780
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